
Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација бр. 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување 

на прв циклус  бр. 0701‐1073/16 и втор циклус студии бр. 0701‐1073/17 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Прв Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Факултет за деловна економија и организациони науки

Прва година
Р.Бр. Код Предмет Кредити

1 Вовед во менаџмент 6
2 Вовед во микроекономија 6
3 Компјутерски апликации I 6
4 Бизнис математика 6
5 ЕСЛ (Англиски јазик) 1 6
6 Основи на сметководство 6
7 Вовед во макроекономија 6
8 Изборен предмет 1 (од област на право) 6
9 Изборен предмет 2 6
10 Изборен предмет 3 6

Практична настава 2
Вкупно кредити 62

Изборни предмети:
Правна основа на бизнисот 6
Вовед во право 6
Општа психологија 6
Филозофија 6
Историја на уметност I, II 6
Социологија 6
Историја на САД 6
Општествен и економски развој 6
Македонска литература 6
Модерен светски јазик 1 1.5
Модерен светски јазик 2 1.5



Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација бр. 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување 

на прв циклус  бр. 0701‐1073/16 и втор циклус студии бр. 0701‐1073/17 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Прв Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Р.Бр. Код Предмет Кредити
1 Вовед во статистика за бизнис 6
2 Вовед во маркетинг 6
3 Организационо однесување 6
4 Економија на Европска Унија 6
5 Јавни финансии 6
6 ЕСЛ (Англиски јазик) 2 6
7 Виша математика за бизнис 6
8 Изборен предмет 1 6
9 Изборен предмет 2 6
10 Изборен предмет 3 6

Практична настава 2
Вкупно кредити 62

Изборни предмети:
Бизнис етика 6
Меѓународен бизнис 6
Екологија и одржлив развој 6
Структури и институции на ЕУ 6
Вовед во електронски бизнис 6
Глобално разбирање 6
Говорна комуникација 6
Компјутерски апликации II 6
Комуникации во бизнис 6
Модерен светски јазик 3 1.5
Модерен светски јазик 4 1.5

                Втора година



Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација бр. 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување 

на прв циклус  бр. 0701‐1073/16 и втор циклус студии бр. 0701‐1073/17 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Прв Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Р.Бр. Код Предмет Кредити
1 Бизнис стратегија и политика 6
2 Корпоративни финансии 8
3 Претприемништво 8
4 Операциски менаџмент 8
5 Облигационо право 8
6 Меѓународен менаџмент 8
7 Изборен предмет 1 6
8 Изборен предмет 2 6

Практична настава и проект 4
Вкупно кредити 62

Изборни предмети:
Продажен менаџмент 6
Маркетинг менаџмент 6
Практични примени во менаџмент 6
Основи на банкарство 6
Менаџмент на човечки ресурси 6
Менаџмент на квалитет 6
Практични примени во бизнис стратегија 6
Операциски менаџмент 6
Банкарски менаџмент 6

Трета година - Менаџмент 



Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација бр. 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување 

на прв циклус  бр. 0701‐1073/16 и втор циклус студии бр. 0701‐1073/17 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Прв Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Р.Бр. Код Предмет Кредити
1 Бизнис стратегија и политика 6
2 Бренд меџамент 8
3 Маркетинг менаџмент 8
4 Облигационо право 8
5 Рекламирање и промоција 8
6 Однесување на потрошувачите 8
7 Изборен предмет 1 6
8 Изборен предмет 2 6

Практична настава и проект 4
Вкупно кредити 62

Изборни предмети:
Продажен менаџмент 6
Мултимедиа во рекламирањето 6
Меѓународни економски односи 6
Практични примени во маркетинг 6
Претприемништво 6
Корпоративни финансии 6
Меѓународен менаџмент 6
Маркетинг на трговија на мало 6
Однос со јавноста 6
Практични примени во промоција 6

Трета година - Маркетинг



Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација бр. 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување 

на прв циклус  бр. 0701‐1073/16 и втор циклус студии бр. 0701‐1073/17 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Прв Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Трета година - Финансии
Р.Бр. Код Предмет Кредити

1 Бизнис стратегија и политика 6
2 Корпоративни финансии 8
3 Финансиско сметководство 8
4 Облигационо право 8
5 Анализа на финансиски извештаи 8
6 Основи на банкарство 8
7 Изборен предмет 1 6
8 Изборен предмет 2 6

Практична настава и проект 4
Вкупно кредити 62

Изборни предмети:
Финансиски пазари 6
Меѓународни економски односи 6
Монетарна економија 6
Осигурување, финансии и корпоративен ризик 6
Меѓународен менаџмент 6
Меѓународни финансиски пазари и институции 6
Практични примени во финансии 6
Практични примени во меѓународни финансии 6
Практични примени во финансиско право 6

Вкупно кредити (1+2+3) 186



Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација бр. 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување 

на прв циклус  бр. 0701‐1073/16 и втор циклус студии бр. 0701‐1073/17 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Втор Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Четврта година - Менаџмент 

Р.Бр. Код Предмет Кредити
1 Деловна комуникација на англиски јазик 8
2 Организационо однесување 8
3 ИТ вештини и истражување 8
4 Корпоративно управување 8
5 Управувачко сметководство 8
6 Меѓународен менаџмент - напредно ниво 8
7 Изборен предмет 8
8 Специјалистички труд и стажирање 6

Вкупно кредити 62
Изборни предмети:

1 Менаџмент информациони системи 8
2 Односи со јавност 8
3 Менаџмент на човекови ресурси 8
4 Проект менаџмент 8

Петта година - Менаџмент 
Р.Бр. Код Предмет Кредити

1 Претприемништво - напредно ниво 8
2 Корпоративни финансии - напредно ниво 8
3 Лидерство 8
4 Стратешки менаџмент 8
5 Практични примени во менаџмент 4
6 Магистерски Труд 26

Вкупно Кредити 62
Вкупно Кредити IV+V  124



Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација бр. 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување 

на прв циклус  бр. 0701‐1073/16 и втор циклус студии бр. 0701‐1073/17 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Втор Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Четврта година - Маркетинг 

Р.Бр. Код Предмет Кредити
1 Деловна комуникација на англиски јазик 8
2 Организационо однесување 8
3 ИТ вештини и истражување 8
4 Интегрирани маркетинг комуникации 8
5 Меѓународен маркетинг 8
6 Односи со јавност 8
7 Изборен предмет 8
8 Специјалистички труд и стажирање 6

Вкупно Кредити 62
Изборни предмети:
Стратешки бренд менаџмент 

Политика на производ

Петта година - Маркетинг 
Р.Бр. Код Предмет Кредити

1 Корпоративни финансии - напредно ниво 8
2 Политика на цени 8
3 Транспорт и шпедиција 8
4 Стратешки маркетинг 8
5 Практични примени во услужен маркетинг 4
6 Магистерски труд 26

Вкупно Кредити 62
Вкупно Кредити IV+V  124



Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација бр. 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување 

на прв циклус  бр. 0701‐1073/16 и втор циклус студии бр. 0701‐1073/17 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Втор Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Четврта година - Финансии 

Р.Бр. Код Предмет Кредити
1 Деловна комуникација на англиски јазик 8
2 Организационо однесување 8
3 ИТ вештини и истражување 8
4 Портфолио анализа и менаџмент 8
5 Управувачко сметководство 8
6 Монетарна економија 8
7 Изборен предмет 8

Специјалистички труд и стажирање 6
Вкупно Кредити 62

Изборни предмети:
Ревизија 8
Стратешки менаџмент 8
Финансиски производи и вреднување 8

Петта година - Финансии
Р.Бр. Код Предмет Кредити
1 Меѓународни финансии 8
2 Корпоративни финансии - напредно ниво 8
3 Банкарски менаџмент 8
4 Управување со актива и пасива 8
5 Практични примери во меѓународна економија 4

Магистерски труд 26

Вкупно Кредити IV+V  124



Наставна програма за академска 2011/2012 согласно решение за акредитација бр. 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување 

на прв циклус  бр. 0701‐1073/16 и втор циклус студии бр. 0701‐1073/17 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Втор Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Четврта година - Менаџмент на човекови ресурси

Р.Бр. Код Предмет Кредити
1 Деловна комуникација на англиски јазик 8
2 Организационо однесување 8
3 ИТ вештини и истражување 8
4 Менаџмент на човечки ресурси 8
5 Усовршување и обука на кадар 8
6 Регрутација и селекција 8
7 Изборен предмет 8

Специјалистички труд и стажирање 6
Вкупно Кредити 62

Изборни предмети:
Односи со јавност 8
Корпоративно управување 8
Проект менаџмент 8

Петта година -Менаџмент на човекови ресурси
Р.Бр. Код Предмет Кредити
1 Плати и компензациски менаџмент 8
2 Корпоративни финансии - напредно ниво 8
3 Лидерство 8
4 Стратешки менаџмент 8
5 Семинар и Практични примери во човекови ресурси 4

Магистерски труд 26

Вкупно Кредити IV+V  124


